
Совет депутатов Барабинского района 
третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 
одиннадцатой сессии

г. Барабинск
от 23.11.2016 г. № 88

О введении в действие системы налогообложенияв виде единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории Барабинского района
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, на 

основании п. 2 ч. 1 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барабинского района,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести в действие на территории Барабинского района систему налогообложения 

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
2. Определить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых 

вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности на территории Барабинского района (приложение № 1).

3. Определить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, 
учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности (приложение № 2).

4. Признать утратившими силу с даты вступления в силу настоящего решения:
- Решение второго заседания девятой сессии Совета депутатов Барабинского района 

первого созыва от 16.11.2005 г. «О введении в действие системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 
Барабинского района»;

- Решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Барабинского района от 
26.12.2007 г. № 10 «О внесении изменений в решение второго заседания девятой сессии Совета 
депутатов Барабинского района первого созыва от 16.11.2005 г. «О введении в действие 
системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории Барабинского района»»;

- Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Барабинского района первого 
созыва от 19.11.2008 г. № 3 «О внесении изменений в решение второго заседания девятой 
сессии Совета депутатов Барабинского района первого созыва от 16.11.2005 г. «О введении в 
действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности на территории Барабинского района»»;

- Решение двадцать шестой сессии Совета депутатов Барабинского района второго 
созыва от 19.11.2014 г. № 229 «О внесении изменений в решение второго заседания девятой 
сессии Совета депутатов Барабинского района первого созыва от 16.11.2005 г. «О введении в 
действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности на территории Барабинского района»».

5. Опубликовать решение в газете «Барабинский вестник».
6. Решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
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